
ANO XXIX - Maceió/AL, Terca-Feira, 03 de Setembro de 2024 - Nº 7000 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   16 

O SECRETÁRIO-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PESQUISA E PLANEJAMENTO URBANO DE MACEIÓ - 

IPLAN, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, 

  

CONSIDERANDO o que dispõe na Lei Delegada nº. 005, de 18 de 

Abril de 2023 e no art. 17 do Decreto Municipal nº. 9.486, de 04 de 

Julho de 2023, e em conformidade com o Decreto Municipal nº. 7.564 

de 25 de Outubro de 2013, bem como do Decreto Municipal nº. 9.522, 

de 19 de Julho de 2023. 

  

RESOLVE: 

  

CONCEDER diárias em seu favor, tendo em vista o deslocamento a 

serviço, conforme especificações abaixo: 

  

Processo Administrativo nº. 12100.103029.2024. 

  

Nome do beneficiário: ANTONIO CARVALHO E SILVA NETO. 

  

CPF nº. 048.820.391-24. 

  

Matrícula nº. 965628-6. 

  

Cargo: Secretário-Presidente. 

  

Quantidade total de diárias: 01(uma) diária. 

  

Valor total das diárias: R$ 930,31 (Novecentos e trinta reais e trinta 

e um centavos). 
  

Período de deslocamento: 03/09/2024 a 04/09/2024. 

  

Destino: São Paulo/SP. 

  

Objetivo do deslocamento:Participação como palestrante da 

programação no Evento Nacional Connected Smart Cities, no dia 

03 de Setembro de 2024, em São Paulo. 
  

Dotação orçamentária: 09.001.04.122.0045.4496.0009 – Elemento de 

Despesa:33.90.140000000000 – Fonte: 1.5.00.000001 
  

ANTONIO CARVALHO E SILVA NETO 
Secretário-Presidente/IPLAN 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:B4F95256 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

076/2024. / (90076.2024). / UASG Nº. 926703. / PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 12500.013473/2024. 

 

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada 

no fornecimento de EPI (II), para atender os diversos Órgãos e 

Entidades da Administração Pública do Município de Maceió. 

  

Abertura das Propostas: 18/09/2024 às 09h00 (horário de Brasília) no 

site http://www.comprasnet.gov.br/ 

  

Maceió/AL, 02 de setembro de 2024. 

  

ELIZAME GUEDES EVANGELISTA/  
Pregoeira/ALICC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:C7D0B5DF 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

0314/2024. / PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 028/2024-CPL/ALICC 

/ PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 5800/15145/2024. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
  

FORNECEDOR REGISTRADO: MD FARMA DISTRIBUIDOR 

ATACADISTA LTDA. - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

24.325.781/0001-52. 
  

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de 

empresa especializada no fornecimento de medicamentos e 

correlatos (demanda judicial). 

  

ITEM REGISTRADO: valor unitário: item: 01 – R$: 479,00 / item: 

11 – R$: 0,243 / item: 12 – R$: 0,386 / item: 16 – R$: 1,26 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 02 de Setembro de 2024. 

  

Maceió/AL, 02 de Setembro de 2024. 

  

JOSÉ GUILHERME SOARES ANDRADE 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 969638-5  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:C62A161C 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

SÚMULA DO 1°(PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO TERMO 

DE FOMENTO DE Nº.. 013/2023. / PROCESSO 

ADMINISTRATIVO N°. 3000.36719.2023. 

 

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, por intermédio da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, PRIMEIRA INFÂNCIA E SEGURANÇA 

ALIMENTAR – SEMDES, e a ACSVP - ASSOCIAÇÃO 

CATÓLICA SÃO VICENTE DE PAULO. 
  

DO OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a alteração de 

prazo ao Termo de Fomento nº. 013/2023, delineado na Cláusula 

Terceira, do aludido instrumento, com fundamento na Lei Federal nº 

13.019/2014. Considerando que o presente Termo de Fomento foi 

assinado no dia 31/08/2023 e com vencimento no dia 31/08/2024. 

  

DO PRAZO DA VIGÊNCIA : Pelo presente termo aditivo fica 

prorrogado por mais 12 (doze) meses o prazo de vigência e execução 

da Parceria, dispostos na Cláusula Terceira do Termo de Fomento nº 

013/2023. A contar de seu vencimento , dia 31/08/2024. 

  

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
Programa de Trabalho: 14.002.08.244.0030.1428.06 - Implantar 

serviço de acolhimento institucional para população em situação de 

rua – EC; Elemento de Despesa: 33.50.43.01 – Subvenções Sociais; 

Fonte de Recurso: 1.5.00.000001 - Recursos não Vinculados de 

Impostos. 

  

DO VALOR: O valor global do presente aditivo corresponde a 

12(doze) parcelas de R$ 128.020,00 (Cento e vinte e oito mil e vinte 

reais), conforme prevê o Plano de Trabalho, considerando que as 03 

primeiras parcelas foram planejadas com valor diferenciado para 

implantação do serviço. 

  

DA RATIFICAÇÃO : Ficam Ratificadas as demais cláusulas do 

Termo de Fomento não alteradas pelo presente Termo Aditivo.. 

  

DATA DA CELEBRAÇÃO: 30 de Agosto de 2024. 

  


